
NATO předvedlo, že v ukrajinské armádě
slouží neonacisté. ČT to neukáže
- CZ24 News | 11. března 2022

UKRAJINA: NATO, když blahopřálo vojačkám Ozbrojených sil Ukrajiny k Mezinárodnímu dni žen,
zveřejnilo na svém oficiálním Twitteru obrázek ukrajinské vojenské uniformy s nacistickým
symbolem.

Oficiální Twitter NATO zveřejnil 8. března blahopřání ženám v uniformách sloužících v Ozbrojených
silách Ukrajiny k Mezinárodnímu dni žen.

V tento Mezinárodní den žen myslíme na úžasné ženy Ukrajiny. Jejich síla, odvaha a odolnost jsou
symboly ducha jejich národa,“ stojí v poselství.

Uživatelé internetu však na jednom ze snímků spatřili nášivku se symbolem Černého slunce. Tento
znak se poprvé objevil v nacistickém Německu na mozaice na zámku Wewelsburg, když v něm sídlila
důstojnická škola a okultní centrum SS. Dnes je symbol široce používán neonacisty, a to také na
Ukrajině, například na znaku neonacistické jednotky Azov Národní gardy Ukrajiny, který nechvalně
proslul svými neonacistickými názory, mučením lidí na Donbasu a dalším porušováním lidských práv.

Tweet byl od té doby po rozhněvaných komentářích uživatelů smazán.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny
Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím cílem je
chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci a
denacifikaci. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty, okamžitě
složili zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády, kteří splní
tento požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým rodinám.
Ruské ministerstvo obrany zdůrazňuje, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo. Velmi přesnými zásahy byly vyřazovány z provozu vojenská
infrastruktura, objekty protivzdušné obrany, vojenská letiště a letectvo Ozbrojených sil Ukrajiny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nato-predvedlo-ze-v-ukrajinske-armade-slouzi-neonaciste-ct-to-neukaze/
https://cz24.news/nato-predvedlo-ze-v-ukrajinske-armade-slouzi-neonaciste-ct-to-neukaze/
https://cz.sputniknews.com/organization_Azov
https://cz.sputniknews.com/person_Vladimir_Putin
https://cz.sputniknews.com/20220310/nato-predvedlo-ze-v-ukrajinske-armade-slouzi-neonaciste-ct-to-neukaze-17969050.html

